
CHARITY REGISTRATION NO: 306987 

 

 

 

 

 

 

 
 

    平成 30年 10月 22日 

保護者各位 

立教英国学院教務部 

拝啓 

時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

2019 年度の行事予定表、帰宅帰寮日一覧表、渡航同意書を送付申し上げます。行事予定

表にある｢*｣印のついた行事につきましては、保護者、御家族の皆様をお招きする予定でご

ざいます。詳細につきましては、後日それぞれ案内状を送付させていただきます。 

また、来年度も国公立大学を志望している高等部 3 年生の生徒を対象に希望制で特別補

習を 1 学期終了後に行います。高等部 2 年生につきましては、2019 年 3 月に春期特別補習

を予定しております。開設される講座、費用など詳細につきましては、後日改めてお知らせ

致します。 

          尚、2020 年度始業につきましては、その年のイースターが 4 月 12 日となる為、例年より

やや遅い一週間後の 4月 19 日が入学始業礼拝となります。 

帰宅・帰寮につきましては「帰宅帰寮日一覧表」の詳細に従ってご手配をお願いします。

従来ですと休暇毎に「帰宅帰寮票」を学校へ送付いただいておりましたが、今後はオンラ

イン入力にて連絡して頂くことに致しました。帰宅・帰寮の 1 ヶ月前までにご案内を送信

致しますので、それに従って 3 週間前までに必要情報の入力をお願い致します。 

          飛行機便は、全児童生徒が始業礼拝、終業礼拝に出席することを考慮し、始業礼拝に間に合

わない便の場合には前日の便を、終業礼拝に出席できない便の場合には翌日の便をご手配下

さい。 

また、14 歳以下の児童・生徒が一人で渡航する際には Unaccompanied Minor（ファミ

リー・サービス）の手続きが必要な場合があります。この手続きをしますと航空会社の客室

乗務員が付き添い、入国審査を済ませた後、出迎えの本校の教員に直接引き渡しを致します。

各航空会社によりファミリーサービスの規定が異なりますので、チケット手配の際、必ずご

確認下さいますようお願い致します。尚、正規の日時の飛行機便が予約できない、

Heathrow 空港・Gatwick 空港以外を利用せざるを得ないなど、空港送迎に関して何かご

ざいましたら、事前に担任までご連絡下さい。正規の日時以外の便や交通手段を利用され

る場合は、送迎費用はご家庭の負担となりますので予めご了承ください。 

本校では帰宅の際は学校から御家庭に直接児童生徒を帰し、帰寮の際は御家庭から直接

児童生徒を迎えるということにしております。この点十分御配慮下さいますようお願い申し

上げます。 

以上、宜しくお願い致します。 

敬具 

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND 

Guildford Road, 

Rudgwick, 

West Sussex 

RH12 3BE 

U.K. 

Web Site: www.rikkyo.co.uk 
e-mail: eikoku@rikkyo.uk 
Tel: 01403-822107 

Fax: 01403-822535 


